Daerah Watak Hujung ini pada abad
X. dapat dihubungkan dengan prasasti Gulung-
Gulung 851 Śaka, Linggasuntan 851 Śaka, Jeru-
Jeru 852 Śaka, dan prasasti Muñcang 866 Śaka
yang semuanya berasal dari masa pemerintahan
Mpu Siṇḍok di Jawa bagian timur. Lihat Gambar
18.

Prasasti Gulung-Gulung tahun 851 Śaka
(tahun 929) yang menurut catatan Belanda
ditemukan di Desa Singosari (Notulen van
de algemeene en directievergaderingen van
het Bataviaasch Genootschap van Kunsten en
Wetenschappen, 1887, 66–67; 1893, 28; Verbeek,
1891, 298).

tanah hutan di Bantaran menjadi sīma, dengan
tujuan menjadikan tanah wakaf berupa sawah
bagi bangunan suci Rakryan Hujung, yaitu
mahaprasada di Himad, juga diperuntukkan bagi
persembahan kepada Sang hyang kahyangan
di Pangawan (Poesponegoro dan Notosusanto,
2010, 189).

Prasasti Linggasuntan tahun 851 Śaka (tahun
929) yang menurut informasi K.A. Baron van
Reede van Oudtshoorn bahwa di Desa Lawadjati
terdapat prasasti batu berasal dari Mpu Siṇḍok
dan berangka tahun 851 Śaka (Notulen van
de algemeene en directievergaderingen van
het Bataviaasch Genootschap van Kunsten
en Wetenschappen, 1901, 132). Secara garis
besar berisi tentang perintah Mpu Siṇḍok agar
Desa Linggasuntan yang termasuk wilayah
Rakryan Hujung ditetapkan menjadi sīma dan
dipersembahkan kepada bhatara di Walandit guna
penambah biaya pemujaan terhadap bhatara di
Walandit setiap tahunnya (Poesponegoro dan
Notosusanto, 2010, 188).

Prasasti Jeru-Jeru tahun 852 Śaka (tahun
930) menurut catatan Brandes (Notulen van
de algemeene en directievergaderingen van
het Bataviaasch Genootschap van Kunsten
en Wetenschappen, 1889, 116–117) dan oleh
Veerbek (1891, 298&305) disebutkan bahwa
di Desa Singosari terdapat beberapa arca dan
prasasti yang salah satunya adalah prasasti
Jeru-Jeru.

Berikutnya adalah sebuah prasasti yang
menurut catatan Brandes (Notulen van de
algemeene en directievergaderingen van het
Bataviaasch Genootschap van Kunsten en
Wetenschappen, 1887, 67) dan Verbeek (1891,
297) bahwa di Kantor Assisten Resident Malang
terdapat batu prasasti berangka tahun 866 Śaka

(tahun 944), di kemudian hari diketahui prasasti
tersebut adalah prasasti Muñcang. Berisi tentang
perintah Raja Siṇḍok untuk menetapkan sebidang
tanah di selatan pasar Desa Muñcang yang masuk
wilayah Rakryan Hujung untuk dijadikan sīma
guna pendirian bangunan prasada kabhaktyan
i siddhayoga